
На основу члана 20. Закона о јавном информисању и медијима (“Службени 

гласник РС”, бр. 92/23) и одлуке о буџету Општине Чајетина број  02-176/24-01 од 

12.12.2024. године, објављеној у Службеном листу Општине Чајетина број 15/2024 

и Одлуке о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области јавног 

информисања у 2025. години Број: 06-03-04/2025-01 од 17.јануара 2025. године, 

председник Општинског већа доноси: 

О Д Л У К У 

о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката у области јавног 

информисања у 2025. години 

Средстава у износу од 10.000.000,00 динара биће расподељена на основу 

спроведеног јавног конкурса за суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања.  

У складу са наведеним Оштинско веће расписује конкурс за суфинансирање 

пројеката у области јавног информисања у 2025. години намењен за телевизију, 

радио, интернет портале, штампане медије и новинске агенције. 

 

Образложење 

Општинско веће спроводи путем јавног конкурса поступак за суфинансирање 
пројеката којима се остварује јавни интерес у области јавног информисања, утврђен 
Законом о јавном информисању и медијима.  

Одлуком о буџету Општине Чајетина број  02-176/24-1 од 12.12.2024. године 
опредељена су средства у износу од 10.000.000,00 динара за суфинансирање 
пројеката у области јавног информисања.  

Општинско веће у складу са Законом о јавном информисању и медијима, у 
2025. години расписује обједињени конкурс за суфинансирање пројеката 
производње медијског садржаја намењених  за телевизију, радио, интернет 
портале, штампане медије и новинске агенције у циљу подизању квалитета 
информисања особа са инвалидитетом и маргинализованих група, заштити и 
развоју људских права и демократије; унапређивању правне и социјалне државе, 
слободном развоју личности и заштити деце и развоју културног и уметничког 
стваралаштва,  развоју образовања, укључујући и медијску писменост као део 
образовног система; развоју науке, спорта и физичке културе; заштити животне 
средине и здравља људи, концепта родне равноправности и интеркутурализма, 
унапређивању медијског и новинарског професионализма и осталих медијских 
садржаја који задовољавању потреба грађана Опшине Чајетина за информацијама 
и садржајима из свих области живота, без дискриминације и уз промоцију 
међусобне толеранцијем, те је одлучено као у диспозитиву одлуке. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:06-03-05/2025-01 од  17.јануара  2025.године 

 
 

            ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА, 
                                                                        Милан  Стаматовић 

 


